
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO E

DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 64 del 17-12-2024

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: INTERDIZIONE DI TRANSITO, SOSTA E FERMATA IN VIE DIVERSE DEL
CENTRO STORICO DI LESINA PER LA REALIZZAZIONE DELL' EVENTO "LUCI
DEL PASSATO" A CURA DELL' ASSOCIAZIONE "LAGORITMO ETS"

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 

 
Premesso che:
 
con nota prot. 18891 del 02/10/2024 l’Associazione “LAGORITMO” ETS, con sede in Lesina al viale
Lombardia n. 20, ha richiesto di realizzare il progetto natalizio “1^ edizione LUCI DEL PASSATO”,  
con l’obiettivo di creare un’atmosfera di festa che possa coinvolgere l’intera comunità locale e attrarre
visitatori nel centro cittadino, contribuendo così alla valorizzazione del territorio e al supporto del
tessuto commerciale locale;  
 
con deliberazione del Commissario Prefettizio con poteri della Giunta Comunale n. 6 del 26/11/2024 è
stato concesso il gratuito patrocinio all’Associazione “LAGORITMO” ETS sopra citata per la
realizzazione di eventi natalizi da realizzarsi nel periodo 8 – 27 dicembre 2024;
 
al fine di realizzare il progetto, l’Associazione “LAGORITMO” ETS ha richiesto l’interdizione di
transito e sosta dei veicoli per le vie del centro storico, dalle ore 18:00 alle ore 24:00 dei giorni
interessati dall’evento;
 
 
Ritenuto necessario interdire il transito, la sosta e la fermata dei veicoli nelle strade interessate, ad
esclusione di: veicoli al servizio delle forze dell’ordine, mezzi di soccorso, veicoli al servizio di persone
invalide, veicoli per accedere al box auto;
 
 
Visti:

Ordinanza n. 64 del 17-12-2024 1/3



gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.92, n. 285;
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
 

ORDINA 
 

 
1)  per il periodo 19 – 27 dicembre 2024 il divieto di fermata in piazza Umberto I, dove verranno
installati il villaggio di Babbo Natale e il presepe; 
 
2)  per il periodo 19 – 27 dicembre 2024 il divieto di fermata in piazza Annunziata - aree adiacenti
alla Chiesa confinanti con la via Principe di Piemonte, dove verranno installate le casette food e
artigianato;
 
3)  per il periodo 21 - 27 dicembre 2024, dalle ore 17:00 alle 24:00, al fine di consentire lo
svolgimento degli eventi organizzati dall’ Associazione “LAGORITMO” ETS e tutelare la pubblica e
privata incolumità:   

 
-         l’interdizione di transito, sosta e fermata,  ad esclusione di veicoli al servizio delle forze
dell’ordine, mezzi di soccorso,  veicoli al servizio di persone invalide, veicoli per accedere al
box auto,  nelle seguenti vie:  Piazza Umberto I – Via Libetta – via Mazzini – via Dante - via 
dei Mille – via Colozzi – via Garibaldi – via Petrone - via Duca d’Abruzzi – via Duca d’Aosta –
via Duca di Genova - via Duca d’Ancona - piazza Annunziata –  via Principe di Piemonte - 
via San Clemente – via Dalmazia - via Isonzo - via Monfalcone – via Gorizia - via Vittorio
Veneto - via Delle Regate;
 
-         l’interdizione della sosta in via Piave lato sinistro direzione via delle Regate (consentita la
sosta sul  lato destro direzione via Delle Regate).

 
 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva.
Essa è valida fino a cessata esigenza.
Sarà resa conoscibile con apposizione di segnaletica mobile temporanea,  a cura e spese degli
organizzatori, in conformità alle prescrizioni del Codice della Strada e relativo Regolamento di
Esecuzione e con la pubblicazione sul sito internet del Comune di Lesina www.comunelesina.it
Disposizioni contenute in precedenti Ordinanze incompatibili sono sospese, per il tempo di vigenza della
presente.
È fatto obbligo agli organizzatori di presidiare tutti gli accessi al centro storico dalle ore 17:00 alle ore
24:00, a  mezzo proprio personale adeguatamente istruito.   
La presente Ordinanza non esime il richiedente dal munirsi di autorizzazioni, nulla osta, pareri e
quant’altro necessario per lo svolgimento degli eventi.    
 
 
Contro la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso:
al Tribunale Amministrativo della Regione Puglia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi della
legge 1035/1971;
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 1199/1971.
 
 
Copia della presente Ordinanza  viene trasmessa:
- al Comando Stazione Carabinieri Lesina;
- al servizio ASL 118.
 

Ordinanza n. 64 del 17-12-2024 2/3

http://www.comunelesina.it


 
Lesina,  17 dicembre 2024
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
DOTT.SSA ANGELA MILONE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 64 del 17-12-2024 3/3



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO E

DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 64 del 17-12-2024

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: INTERDIZIONE DI TRANSITO, SOSTA E FERMATA IN VIE DIVERSE DEL
CENTRO STORICO DI LESINA PER LA REALIZZAZIONE DELL' EVENTO "LUCI
DEL PASSATO" A CURA DELL' ASSOCIAZIONE "LAGORITMO ETS"

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna
per 15 giorni consecutivi.

 
Lesina, 17-12-2024
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 64 del 17-12-2024 1/1


